

Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Przebieg wynosi:

Table with 4 columns: miejsce, kwartał, miesiąc, półrok. Rows for various regions like Prowincja, Niemiecki, Śląski, etc.

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Przebieg przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Reklamistów nadsyłanych Redakcja nie zwraca.

Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ — Magazyniści F. A. Grigora i Glówna...

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi za wrzesień:

- W mieście 1 złr. 80 c. w państwie austriackim 2 złr. — c. w cesarstwie niemieckim 2 złr. 50 c.

Dla dogodności osób, przebywających w kąpielach, przyjmować będziemy prenumeratę przez czas sezonu także na tydzień, dwa, trzy, pięć, sześć i siedm tygodni — obliczając tydzień po 50 cent.

Powrót księcia Aleksandra bułgarskiego.

Przez garstkę rosyjskich jurgielników przed tygodniem zdradzonej, iż kraju, który niedawno wstał...

Zdrowy instykt ludności lwowskiej sam ją pokręcał ku temu, co było w tej chwili jej obowiązkiem, co odpowiadało politycznemu położeniu, co niewątpliwie zgodnym było z myślą całego narodu polskiego.

gdybyśmy mieli wątpli, iż przyjmując tak entuzjastycznie ks. Aleksandra mieli oni tylko to jedno na myśli, żeby w nim uciec ideę niepodległości narodowej — bez względu na czyją szkodę ona się zwróciła.

Wobec tak jednomyślnego objawu opinii we Lwowie, rażącym ze wszech miar było zachowanie się tamtejszej policji. Zakazała stowarzyszeniu „Harmonia“ odegrania serenady...

Oceniać dziś powrót ks. Aleksandra z szerszego stanowiska polityki europejskiej — jest jeszcze bardzo przedwczesnem. Gdyby mieć pewność, że polityka ta kieruje się jakążś konsekwencyą...

że Rosya przez powrót księcia ponosi bardzo wielką klęskę, a jej urok wobec południowej Słowiańszczyzny niesłuchanie znalazł.

W sobotę, późnym wieczorem otrzymaliśmy następujące depesze:

Stanisławów, dnia 28 sierpnia (godz. 6 min. 30 wieczór). Pociąg wiozący ks. Aleksandra przybył tu o godzinie 6. Dworzec przepelniony był bardzo liczną zgromadzoną publicznością...

Czerniowce, dnia 28 sierpnia (godz. 8 wieczór). O godzinie 7 min 50 zjechał na tutejszy dworzec pociąg, wiozący ze Lwowa ks. Aleksandra bułgarskiego.

Na dworcu tutejszym pojawił się podczas pobytu księcia rosyjski generał Liszyn, który uмышленie przybył z Nowosielca. Czerniowce, 28 sierpnia. (Z innego źródła.)

dziedzie? — „Do moich wiernych, walecznych żołnierzy“. A na zapytanie, komu ma do zawdzięczenia tę „ciężką“ i jak sam powiedział, drogę, odpowiedział: „Sądze, że Rosji. — Austrii, która mnie gościnnie przyjęła, nigdy nie zapomnę“.

Łubów, 29 sierpnia.

(=) Wczorajszy telegram o pobytku i odejściu księcia bułgarskiego muszę uzupełnić następującymi szczegółami. Wysłęając w piątek późnym wieczorem korespondencyjnie, nie doniosłem, że komenderujący zaprosił księcia na wieczór do siebie, które zaprosiny książę dopiero po ponownym zjawieniu się adjutanta ks. Wirtemberskiego przyjął...

Odawien dawna wszystkie pociągi osobowe i mieszane kolei lwowsko-czerńowieckiej odchodziły z dworca Karola Ludwika, kiedy więc rozeszła się wieść, że książę odjeżdża nadzwyczajnym pociągiem do Bukaresztu, co zresztą redakcja Dziennika Polskiego osobnymi plakatami ogłosila...

Podczas, gdy tysiące oczekują na dworcu Karola Ludwika z upragnieniem księcia, aby w o-

statniej chwili serdecznie go pożegnać. — Książę Aleksander wraz z dwoma braćmi Franciszkiem Józefem i Ludwikiem opuścili o godzinie 1 minut 30 hotel francuski, a zjawienie się jego w powozie wywołało znowu entuzjastyczny okrzyk: „Niech żyje Aleksander bułgarski! Precz z zdradkami!“ z piersi tysięcy zgromadzonych na placu maryackim.

Do towarzyszenia księciu w podróży aż do Sofii otrzymali pozwolenie: korespondenci „Kölnsche Zeitung“ dr. Meißner i N. Tagblattu wiedeńskiego p. N., którzy umyślnie przybyli do Lwowa i jeden z członków redakcyi Dziennika Polskiego. Ci więc oczekiwali na dworcu kolei Karola Ludwika w sali I. na księcia, aby razem pojechał.

W czasie podróży księcia do Bukaresztu, co zresztą redakcja Dziennika Polskiego osobnymi plakatami oglosila — tysiące inteligentnej publiczności pospieszały na dworzec Karola Ludwika, gdzie zastano dyrektora policji w imieniu francuskiego, a starszych i młodszych komisarzy policji w pełnej gali.

Właśnie podczas całej tej awantury, spowodowanej przez władzę, znachodził się pociąg kurowy przed peronem — iruszał w chwili, kiedy tury zruły się na tory, aby zdążyć do dworca czernowieckiego.

Z zimowego sezonu.

N O W E L L A. (Ciąg dalszy.)

Szybko jak strzała sunęli oboje z Juliuszem po lodowej powierzchni. On zartował wesoło, jakby przeczuwał, że w tej chwili odniósł tryumf nad przeciwnikiem; ona odpowiadała mu uśmiechami, choć w sercu było jej gorzko, a fale krwi wzburzonej biły jej w skroniach...

— Co pani robi, panno Cecylio! — zawołał Juliusz, — zanieśli się pani! Niechże pani nałoży napowrót tę chusteczkę... Na moją prośbę... dla mnie! — dodał błagalnie zniżając głos.

— Nie! — odparta krótko, chowając chusteczkę do kieszeni. W uszach zadźwięczały jej przestrogi Witolda: spojrzawszy badawczo na swoje towarzyszki, jakby go przeniknąć chciała.

padkiem i nie pojmował dobrze, jak się to stać mogło, wszakże i ona ślizgała się tak żręcznie. Pełne zgrozy i współczucia wykrzykniki pani Róży, gdy się dowiedziała o całym wypadku, nie miały końca.

— Moja duszko, cóż to za nieszczęście! — powtarzała przez drogę. — Tak obiecywałam twojej matce odwieść cię całą i zdrową... ale któż mógł przewidzieć taki wypadek!

— Ciesia w tej chwili dopiero przypomniała sobie matkę i jeszcze ciężiej zrobiło jej się na sercu. Co też matka powie o tem wszystkim? ona, co sobie tak bardzo Witolda życzyła dla niej!

— A bodajże się serdenko! a toś mi okarmita, niech ci tego Pan Bóg nie pamęta! Pani Teofila miała zwyczaj wyrażać się nader dobitnie; już to w ogóle mimo poważnego wieku i niepospolitej tuszy, była ona usobieniem energii. Pan Tarski mawiał o niej zawsze: „To herod baba, ale ma charakter! lubię ją za to“.

Dziwno to doprawdy, że w innych kobietach umiał on tak oceniać charakter i silną wolę, których w zonie swojej wcale nie tolerował.

— Za to p. Tarska uczuwała się wobec bratowej tak prawie onieśmioloną, jak wobec swego męża; rozmowę z nią zawsze zaczynała od słów: „jak myślisz duszko?“ i za nic w świecie nie odważyłaby się zaprzeczyć otwarcie jej zdaniu.

— Powiadam ci serce, pięć panien wydałam za mąż przez tego roku! — opowiadała p. Tarskiej, giestykułując przytem zapamiętałe, — i to jakich panien! wszystkie były byrdkie... jak nieszczęście. Jedna, od tyła! druga znów jak drabina, a przecież jakim się wzięła, to do półroka obie stały przed ołtarzem.

— Aż tak cię cieszy, że cię kocha? — Co? jakie? gadajże mi! — wywróciła oczyma się pani Teofila; — wprawdzie ja tu niby nie wiele mam znajomych, no, ale kto wie? kto wie?... Cóż to za panienki?

— Ot takie sobie panienki, jak wszystkie inne, tylko że nieładne, już trochę starsze, no... i nie bogate. Nazywają się Święcieckie.

— At, zachciałeś zaraz majątku!... Gdyby były bogate, toby i bez waszego za mąż poszły. No, a że już nie bardzo młodziczki, to i lepiej. Ja ci powiadam: młoda bierz do tańca, a starsza do ołtarza, bo już i rozum i statek jest. A jak ty mówisz? Święcieckie? Może córki pana Marcina?

— I pani Barbary, do usług ciotki dobrodziejki. — Ah! znalazłam, znalazłam, poczciwo to ludzie; no, zaraz jutro się do nich wybiorę i chyba Bóg nie taskaw, żebym za te kilka tygodni, które tu spędziłam zamierzam, choć dla jednej męża nie wyszukała. Ot, bo przyrzaczę się wam, że ja tu mam jednego znajomego adjunta w sądzie i jakemu to jechała, tom sobie właśnie myślała: a nużby go do siebie, do Czerniowiec zaprosić i tam z jedną konsyliarzną ożenić. Niezłaby była para... No, ale kiedy tu w miejscu są panny do wzięcia, to niechby już i te braki, a ja dla konsyliarżyny co innego wyszukam.

Podczas tej rozmowy pani Róża z Cesią wróciły ze ślizgawki. Trudno opisać przerażenia pani Tarskiej, gdy się dowiedziała o wypadku córki. Darennie Cesią zapewniała ją, że się prawie nie potuliła, matka uspokoiła się dopiero wtedy, gdy ją wygodnie ułożyła w łóżku i owiązała stuloną nogę zimnym kompresem.

„Jutro pomyślę o wszystkim i opowiem matce, co zaszo; dzisiaj nie mogę“ — mówiła sobie w duchu; ale omyliła się biedaczka, gdyż w nocy dostała silnej gorączki i nazerzut obudziła się naprawdę chore.

Zawezwany lekarz nie mógł w pierwszej chwili nic stanowczego powiedzieć, po paru dniach dopiero zawyrokoował, że Cesia ma silną, nerwową gorączkę, wywołaną zapewne zanieżeniem na ślizgawce, a może po części i wsierżosemieniem przy upadku. O istnieniu jeszcze innego powodu, moralnego, ani doktor, ani pani Tarska nie nie wiedzieli, gdyż Cesią w pierwszych dniach swojej choroby była prawie ciągle w mialgnie, a matka z jej słów urwanych nie wyrozumiała nie była w stanie.

Gdy biedna pani Klotylda dowiedziela się z ust lekarza, w jak ciężką chorobę wpadła Cesia, rozpacz jej była bez granic: płakała, łamała ręce, przysięgała, że tego nie przeżyje i dopiero usłyszawsza, że dopóki się nie uspokoi, nie będzie dopuszczoną do łóżka chorej, zdołała zaprowadzić się spokojniejszą.

Zal jej i miłość dla córki uwidoczniły się teraz w inny, daleko korzystniejszy sposób. Dziwna energia wstąpiła w panią Klotyldę, zwykła tak beznadziejna i nieporadna. Od rana do nocy przesadywała przy łóżku Cesi, otaczając ją tkliwymi staraniami. Ona to najlepiej umiała zrozumieć i wypełnić polecenia lekarza, nikt za tak jak ona nie umiała dogodzić chorej. Po za pokojem Cesi, p. Tarska była zawsze nieśmiała, zahukana przez męża kobiecina, stosująca się do woli swego „Jasieczka“ nie tylko w czynach ale i w słowach; za to przy łóżku cierpiącego dziecka stawała się samowładną panią, tam wszyscy musieli wypełniać jej rozkazy.



wnie przez konsulat francuski. — Przed paru dniami rozpoczął się zapis uczniowski do tak zwanych szkół rysunkowych...

czesane 37—48—, włoskie, cesarskie, wyborowe 100 00—120— Usposobienie stałe. Chmiel, za 50 kłgr. Zatecki miejski z r. 1885...

Zamach stanu w Bułgarii.

Książę Aleksander powrócił do Bułgarii. Powrót księcia jest faktem tak niezwykłym doniosłości, że zważenia jego nie są w stanie...

Jeżeli gabinety nie stawiały księciu żadnych przeszkód w jego powrocie należało do pewnego stopnia przypisać także wpływom, które nie mając już dzisiaj rozstrzygającego znaczenia...

Jeden dwór monarchy nie podziela oczywiście tych antypatii. W Petersburgu przebaczone sofijskim spiskowcom ich rewolucyjne tendencje, a książę Aleksander musi dziś przedewszystkiem...

Wypadki, które zaszły w Sofii w nocy z 20 na 21 sierpnia, przedstawia korespondent Gazety Kolonijskiej, który podczas pobytu księcia...

Wiedeń, dnia 29/S. OBLIG. DŁUGU PANSTWA bez bieżącego kuponu. Renta austr. papierowa ab 16% za 2r. 100 84 20 84 90...

powiedział, że słów tych nie może odezwać, następnym napisał na tej samej karcie: „Boże zbaw Bułgarię! Aleksander!” Junkrowie i oficerowie odprowadzili księcia wśród dźwięków hymnu rosyjskiego do ministerium wojny...

W Bendersze wiadomość o pociągu radca stanu Aszyniew, wysłany przez gubernatora Bessarabii; Aszyniew miał być dla księcia bardzo użytecznym.

Wczorajsze dzienniki zamieszczają następujące telegramy: Belgrad, 28 sierpnia. Wiadomość o zwycięstwie kontrolerowi bułgarskiej sprawiła na tu...

Bukareszt 28 sierpnia. Król Karol wyraził w ostatnich dniach niejednokrotnie swe współczucie dla księcia Aleksandra. Dowiedziawszy się, że księcia wysadzono na brzeg rosyjski, zawołał: „Gdybym wiedział, że się na tem skończy, kazałbym zatrzymać statek księcia pod Galaczem...

Budapeszt, 28 sierpnia. Major Grujew i kapitan Benderew naczelnicy spisku bułgarskiego usiłowali uciec do Rumunii. W Rahowie nad brzegiem Dunaju schwytano ich i uwięziono.

Bukareszt, 28 sierpnia. Spiskowców uwięziono. Wielu z nich zakuto w kajdany i umieszczono na okręcie „Tegethoff“ będącym własnością austriacko-węgierskiego Lloyda.

Kołomyja, 30 sierpnia. Minister Falkenhayn przybył wczoraj do Peczenizny, gdzie...

strzyacko-węgierskiego Lloyda. Grujew i chęć ratować się ucieczką. Pod Bahową wskończył on do Dunaju, żandarm bułgarski schwycił go jednak i wyciągnął z wody. Grujew był jednym z tych, którzy groziło księciu rewolwerem...

(Telegramy „Nowej Reformy“.)

Giurgewo, 30 sierpnia. Książę bułgarski przybył tu wczoraj wieczorem. Deputacya bułgarska powitała księcia; kompania piechoty rumuńskiej oddawała wojskowe honory, a muzyka wojskowa zagrała bułgarski hymn narodowy.

Przybycie księcia do Ruszczuku zamieniło się w prawdziwy tryumfalny pochód. Stambułow, który przybył przed księciem, powitał go na pomoście, a okrzyki ludu nie ustawały ani na chwilę.

Budapeszt, 30 sierpnia. Dział przedpołudniem odbyło się uroczyste ukończenie budowy koszar jazdy imienia Franciszka Józefa. Uroczystego aktu dokonał cesarz w obecności arcyksięcia Józefa, księcia Koburgskiego, ministra wojny...

Bukareszt, 30 sierpnia. Stambułow wydał proklamacyę, w której uwiadamia, że regencya, w której skład weszli oprócz niego Stawajkowi i Stranski, będzie sprawowała rząd w imieniu księcia aż do jego powrotu.

London, 30 sierpnia. Większą część porannych dzienników nie tai obaw, że powrót księcia bułgarskiego spowodować może groźne zakłócenia. Morning Post mniema, że Anglia, Niemcy, Austria i Włochy, powinny wspólnie nakazać Rosji „hands off“ (prez z rękami!).

Times domyśla się, iż Aleksander powrócił na radę rządu angielskiego, która ma przez White'a z Bukaresztu przesłaną została. Wszystko — jak dziennik ten sądzi — wskazuje na to, że car i jego doradcy skłonni są, przynajmniej tymczasowo uznać dokonane fakta.

Standard wyraża się w sposób bardziej pesymistyczny.

Telegamy „Nowej Reformy“ (Prywatne.)

Kołomyja, 30 sierpnia. Minister Falkenhayn przybył wczoraj do Peczenizny, gdzie...

Wiedeń, 30 sierpnia. Godz. 1 min. 38 po południu. (Biuletyn meteorologiczny). Najniższe ciśnienie między 750 i 755 milim. jest w zachodnio-południowej stronie od brzegów Szkocyi...

Buda-Peszt, 30 sierpnia. Cesarz przybył tu wczoraj o godz. 6 min 30 rano. Na dworcze powitano go okrzykami eljen! które powtarzały się wzdłuż drogi do zamku budzińskiego...

Berlin, 30 sierpnia. Cesarz Wilhelm wysłał na uroczysty obchód w Peszcie deputacyę wojskową, do której należał także pułkownik dwóch pułków, które w r. 1886 walczyły z Austrią i południowo-niemieckimi państwami.

London, 30 sierpnia. Na mityng, zwołany z powodu wyroku na socyalistę Williamsa, przybyła grupa z muzyką grającą marszylankę. Uchwalono rezolucyę domagającą się uwolnienia Williamsa...

Ateń, 30 sierpnia. Trzęsienie ziemi spustoszyło dwa miasta i dwie wsie, wiele innych miast i wsi uszkodziło. Zginęło przy tem około 80 osób.

Odpowiedzialny Redaktor: Tadeusz Romanowicz. Wydawca: Dr. Lesław Borowski. Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

NADESLANE. Med., Chir., Okul., Akusz. Dr. Kazimierz Szymkiewicz dentysta

ordynuje od godziny 9—1 i od 3—5. Ubogim bezpłatnie od 8—9 zrana. Rynek główny Nr. 26 i piętro. 1297 3-10

Kopalenie Wieliczki mogą być świadane w każdy wtorek, czwartek i sobotę, o g. 2 m. 45 po południu jeżeli zaś na któryś z dni tych święto przypada, świadczą się saliny w dniu następnym w awiecie.

Gabinet archeologiczny uniwersytetu Jagiellońskiego (Collegium majus) świadczą codziennie od 12ej do 1ej prócz niedziel, świąt i ferij uniwersyteckich. Szkarbiec i groby królewskie w katedrze na Wawelu zwiadażać można codziennie o god. 10 zrana; w niedzielę i święta po sumie o god. w pół do 12.

Table with multiple columns listing exchange rates and financial data for Kraków, Warszawa, and Wiedeń. Includes sections for Obligacje, In demnizacyjne, and Różne inne pożyczki.

